
Besluit van Gedeputeerde Staten van de provincie Groningen houdende regels

omtrent ondersteuning gemeenten bij 75 jaar vrijheid (Subsidieregeling

ondersteuning gemeenten bij 75 jaar vrijheid provincie Groningen 2019)

Gedeputeerde Staten van Groningen maken bekend dat zij op 01 oktober 2019, nr. A. 12, afdeling BJC,

dossiernummer K17800 het volgende besluit hebben genomen:

 

Gedeputeerde Staten van de provincie Groningen:

 

Overwegende dat:

- Gedeputeerde Staten van Groningen willen gemeenten ondersteunen bij het organiseren van

lokale activiteiten in het kader van 75 jaar vrijheid;

 

Gelet op:

- Titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht;

- Artikel 3, derde lid, van de Kaderverordening subsidies provincie Groningen 2017;

- De Procedureregeling subsidies provincie Groningen 2018;

 

 

Besluiten:

 

Vast te stellen hetgeen volgt:

 

Subsidieregeling ondersteuning gemeenten bij 75 jaar vrijheid provincie Groningen 2019

Artikel 1 Begripsbepalingen
In deze regeling wordt verstaan onder:

a. Awb: Algemene wet bestuursrecht;

b. Kaderverordening: Kaderverordening subsidies provincie Groningen 2017;

c. Procedureregeling: Procedureregeling subsidies provincie Groningen 2018;

d. Verhalen: Bij elke stap in de geschiedenis van de Tweede Wereldoorlog past een Groninger

verhaal. Het doel is om de bevolking aan de hand hiervan duidelijk te maken wat het belang is

van 5 mei en de vrijheid waarin we leven.

Artikel 2 Doel
Doel van de regeling is om de Groninger gemeenten te ondersteunen bij het organiseren van lokale

initiatieven in het kader van 75 jaar vrijheid.

Artikel 3 Doelgroep
Subsidie kan worden aangevraagd door één of meerdere Groninger gemeenten.

Artikel 4 Subsidievorm
Gedeputeerde Staten verstrekken op grond van deze regeling subsidies in de vorm van een geldbedrag.

Artikel 5 Subsidiabele activiteiten
De subsidie wordt verstrekt voor het steunen van gemeentelijke en lokale initiatieven bij het herdenken

en vieren van 75 jaar vrijheid in 2019 en 2020.

Artikel 6 Aanvraag tot subsidieverlening
1. Een aanvraag wordt ingediend bij Gedeputeerde Staten met een daarvoor beschikbaar gesteld

aanvraagformulier;

2. Onverminderd de artikelen 4:5 Awb en 2.1 van de Procedureregeling bevat de subsidieaanvraag

een overzicht van de te organiseren activiteiten binnen de betreffende gemeente (voor zover

bekend op moment van aanvraag), en het bedrag dat gemeenten beschikbaar stellen

3. Gedeputeerde Staten beslissen binnen 13 weken na ontvangst van de aanvraag.

Nr. 6616

PROVINCIAAL BLAD 8 oktober

2019

Officiële uitgave van de provincie Groningen

Provinciaal blad 2019 nr. 6616 8 oktober 20191



Artikel 7 Subsidiabele kosten
1. Subsidiabel zijn alle kosten die verband houden met het organiseren van activiteiten in het kader

van 75 jaar vrijheid.

2. In afwijking van artikel 1.5, eerste lid, onder a, van de Procedureregeling worden kosten die zijn

gemaakt voor de datum van indiening van de subsidieaanvraag wel subsidiabel geacht.

Artikel 8 Weigeringsgronden
1. Onverminderd het bepaalde in de artikelen 4:25 en 4:35 Awb en artikel 2.5 en 2.6 van de

Procedureregeling wordt de subsidie in ieder geval geweigerd indien:

a. er niet wordt voldaan aan de artikelen 5, 7 en 9;

b. er geen gemeentelijke cofinanciering is gelijk aan het aan te vragen subsidiebedrag;

2. De weigeringsgrond uit artikel 2.5, eerste lid, onder e, van de Procedureregeling is niet van

toepassing.

Artikel 9 Subsidievereisten
Om voor subsidie als bedoeld in artikel 5 in aanmerking te komen, wordt voldaan aan de volgende

vereisten:

a. De gemeente doet een cofinanciering welk bedrag gelijk is aan het op grond van deze regeling

aangevraagde subsidiebedrag;

b. De activiteiten passen binnen het thema 'verhalen'.

Artikel 10 Subsidiehoogte
1. Subsidiabel zijn alle daadwerkelijk gemaakte kosten tot een maximum van € 15.000 per gemeente.

2. De hoogte van de subsidie zal naar evenredigheid worden verlaagd indien de werkelijke

subsidiabele kosten lager worden vastgesteld dan de in de verleningsbeschikking aangegeven

subsidiabele kosten.

Artikel 11 Subsidieplafond
Het subsidieplafond bedraagt € 180.000,-

Artikel 12 Subsidievaststelling
De subsidie wordt door Gedeputeerde Staten binnen 13 weken nadat alle activiteiten in het kader van

75 jaar vrijheid zijn verricht ambtshalve vastgesteld.

Artikel 13 Bevoorschotting en betaling
Er vindt 100% bevoorschotting van het subsidiebedrag plaats.

Artikel 13 Verplichtingen van de subsidieontvanger
De subsidieontvanger heeft in ieder geval de verplichting om een administratie bij te houden van aan

de activiteiten verbonden uitgaven en inkomsten als bedoeld in artikel 4:37, eerste lid, onder b, van de

Awb en overlegt deze desgevraagd aan Gedeputeerde Staten;

Artikel 14 Inwerkingtreding en duur
Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking in het Provinciaal Blad en

eindigt van rechtswege op 1 februari 2020.

Artikel 15 Citeertitel
Deze regeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling ondersteuning gemeenten bij 75 jaar vrijheid

provincie Groningen 2019.

Groningen, 1 oktober 2019.

Gedeputeerde Staten voornoemd:

F.J. Paas,

voorzitter.

H. Schrikkema,

locosecretaris.

Provinciaal blad 2019 nr. 6616 8 oktober 20192


